

ЈАВНО ПРЕДУЗЕЋЕ ЗА ГАЗДОВАЊЕ ШУМАМА
„СРБИЈАШУМЕ“ БЕОГРАД, Булевар Михајла Пупина, број 113
ШУМСКО ГАЗДИНСТВО „РАСИНА“ КРУШЕВАЦ

На основу Одлуке вршиоца дужности директора ЈП “Србијашуме” Београд,
број 2154 од 03.02.2025. године, ШП „Расина“ Крушевац, као део Предузећа

ОБЈАВЉУЈЕ
ЈАВНИ ПОЗИВ
ЗА ЛИЦИТАЦИОНУ ПРОДАЈУ
ОТВАРАЊЕМ ЗАТВОРЕНИХ ПОНУДА

Која ће се одржати дана **13.02.2026.** године (петак) са почетком у **11,00** сати, у просторијама ШП „Расина“, Крушевац, Балканска 18.

Предмет лицитације је продаја дрвних сортимената из у шуми „на пању“, укупне нето запремине од **8.866м3**, на подручју:

- **ШУ „Крушевац“, у:**
 - ГЈ „Јабланичка река“, у одељењима: 91/а,б, 92/а,б,ц,д,е,
 - ГЈ „Срндаљска река“, у одељењима: 85/б, 85/ц, 119/а, 127/г, 130/ф, 131/и.
- **ШУ „Брус“, у:**
 - ГЈ „Бруске шуме“, у одељењима: 54/а,
 - ГЈ „Жуњачке планине“, у одељењима: 119/б, 119/х, 70/б, 70/д, 70/ф.
- **ШУ „Ражањ“, у:**
 - ГЈ „Буковик II“, у одељењу: 122/а, 122/б.
- **ШУ „Трстеник“, у:**
 - ГЈ „Љубостињске шуме“, у одељењима: 31/б, 31/е,
 - ГЈ „Трстеничке шуме“, у одељењима: 34/а, 34/б, 72/б, 72/ц, 72/е.

Партија бр: 1

ШУ "Крушевац", ГЈ "Срндаљска река", одељење/одсек 85/б -19,08ha 85/с-6,92ha;
Извођачки пројекат газдовања шумама број: 18020852025 од
15.10.2025. године.

ДРВНИ СОРТИМЕНТИ	Количина за лицита цију (м³)	Почетна лицитациона цена (дин./м³) без ПДВ-а	Почетна лицитациона вредност предмета лицитације (динара) без ПДВ-а
Трупци F/1 класе Букве	4	13.759,00	55.036,00
Трупци F/2 класе Букве	2	16.803,00	33.606,00
Трупци F/3 класе Букве	1	17.514,00	17.514,00
Трупци L/1 класе Букве	4	9.400,00	37.600,00
Трупци L/2 класе Букве	2	10.519,00	21.038,00
Трупци L/3 класе Букве	1	11.978,00	11.978,00
Трупци K/1 класе Букве	4	8.038,00	32.152,00
Трупци K/2 класе Букве	2	8.515,00	17.030,00
Трупци K/3 класе Букве	1	8.991,00	8.991,00
Трупци I/1 класе Букве	25	5.832,00	145.800,00

Трупци I/2 класе Букве	13	6.583,00	85.579,00
Трупци I/3 класе Букве	6	7.565,00	45.390,00
Трупци II/1 класе Букве	25	4.494,00	112.350,00
Трупци II/2 класе Букве	14	5.109,00	71.526,00
Трупци II/3 класе Букве	6	5.911,00	35.466,00
Трупци III/1 класе Букве	25	3.467,00	86.675,00
Трупци III/2 класе Букве	13	3.975,00	51.675,00
Трупци III/3 класе Букве	6	4.640,00	27.840,00
Трупци I/1 класе Китњак	4	14.568,00	58.272,00
Трупци I/2 класе Китњак	2	16.212,00	32.424,00
Трупци II/1 класе Китњак	6	10.068,00	60.408,00
Трупци II/2 класе Китњак	2	11.252,00	22.504,00
Трупци III/1 класе Китњак	4	4.533,00	18.132,00
Трупци III/2 класе Китњак	2	6.471,00	12.942,00
СВЕГА ТЕХНИЧКО ДРВО:	174		1.101.928,00
Вишеметарско огревно дрво I класе Буква	543	3.497,00	1.898.871,00
Вишеметарско огревно дрво I класе Китњак	155	3.497,00	542.035,00
Вишеметарско огревно дрво I класе Граб	26	3.497,00	90.922,00
Вишеметарско огревно дрво I класе ОТЛ	4	3.497,00	13.988,00
СВЕГА ПРОСТОРНО ДРВО:	728		2.545.816,00
СВЕГА:	902		3.647.744,00

НАПОМЕНА:

Категорија терена: I

Месечна динамика: фебруар 82m³; март 82m³; април 82m³; мај 82m³; јун 82m³; јул 82m³; август 82m³; септембар 82m³; октобар 82m³; новембар 82m³; децембар 82m³.

Партија бр: 2

ШУ "Крушевац", ГЈ "Срндаљска река", одељење/одсек 119/а- 4,23ha

Извођачки пројекат газдовања шумама број: 18021192025 од 15.10.2025. године.

ШУ "Крушевац", ГЈ "Срндаљска река", одељење/одсек 127/г- 0,71ha

Извођачки пројекат газдовања шумама број: 18021272025 од 15.10.2025. године.

ШУ "Крушевац", ГЈ "Срндаљска река", одељење/одсек 130/ф- 1,86ha

Извођачки пројекат газдовања шумама број: 18021302025 од 15.10.2025. године.

ШУ "Крушевац", ГЈ "Срндаљска река", одељење/одсек 131/и- 1,56ha

Извођачки пројекат газдовања шумама број: 18021312025 од 15.10.2025. године.

ДРВНИ СОРТИМЕНТИ	Количина за лицита цију (m³)	Почетна лицитациона цена (дин./m³) без ПДВ-а	Почетна лицитациона вредност предмета лицитације (динара) без ПДВ-а
Трупци I/1 класе Букве	1	5.832,00	5.832,00
Трупци II/1 класе Букве	1	4.494,00	4.494,00
Трупци III/1 класе Букве	1	3.467,00	3.467,00
Трупци I/1 класе Сладун	1	14.568,00	14.568,00
Трупци II/1 класе Сладун	1	10.068,00	10.068,00
Трупци III/1 класе Сладун	1	4.533,00	4.533,00
Трупци I/1 класе Цер	1	5.076,00	5.076,00
Трупци II/1 класе Цер	1	2.884,00	2.884,00
Трупци F/1 класе Багрем	4	9.629,00	38.516,00
Трупци I/1 класе Багрем	40	7.991,00	319.640,00
Трупци II/1 класе Багрем	39	5.803,00	226.317,00
СВЕГА ТЕХНИЧКО ДРВО:	91		635.395,00
Рудничко дрво 9-15cm Багрем	25	3.534,00	88.350,00
Рудничко дрво 16-25cm Багрем	60	4.653,00	279.180,00
СВЕГА ОСТАЛО ТЕХНИЧКО ДРВО:	85		367.530,00
Вишеметарско огревно дрво I класе Цер	7	3.497,00	24.479,00
Вишеметарско огревно дрво I класе Сладун	24	3.497,00	83.928,00
Вишеметарско огревно дрво I класе Багрем	443	3.497,00	1.549.171,00
Вишеметарско огревно дрво I класе Буква	9	3.497,00	31.473,00
Вишеметарско огревно дрво I класе Граб	2	3.497,00	6.994,00
Вишеметарско огревно дрво I класе ОТЛ	24	3.497,00	83.928,00
СВЕГА ПРОСТОРНО ДРВО:	509		1.779.973,00
СВЕГА:	685		2.782.898,00

НАПОМЕНА:

Категорија терена: I

Месечна динамика: фебруар 60m³; март 60m³; април 60m³; мај 60m³; јун 60m³; јул 60m³; август 60m³; септембар 60m³; октобар 60m³; новембар 60m³; децембар 85m³.

Партија бр: 3

ШУ "Крушевац", ГЈ "Јабланичка река", одељење/одсек 91/а, б ; површина 91/а-15,60ха, 91/б- 0,85ха. Извођачки пројекат број 1819, од 16.10.2025.године.

ДРВНИ СОРТИМЕНТИ	Количина за лицитацију (m³)	Почетна лицитациона цена (дин./m³) без ПДВ-а	Почетна лицитациона вредност предмета лицитације (динара) без ПДВ-а
Трупци L/1 класе буква	1	9.400,00	9.400,00
Трупци I/1 класе буква	10	5.832,00	58.320,00
Трупци I/2 класе буква	25	6.583,00	164.575,00

ДРВНИ СОРТИМЕНТИ	Количина за лицитациј у (m³)	Почетна лицитациона цена (дин./m³) без ПДВ-а	Почетна лицитациона вредност предмета лицитације (динара)без ПДВ-а
Трупци I/3 класе буква	5	7.565,00	37.825,00
Трупци II/1 класе буква	12	4.494,00	53.928,00
Трупци II/2 класе буква	20	5.109,00	102.180,00
Трупци II/3 класе буква	8	5.911,00	47.288,00
Трупци III/1 класе буква	20	3.467,00	69.340,00
Трупци III/2 класе буква	23	3.975,00	91.425,00
Трупци III/3 класе буква	10	4.640,00	46.400,00
Трупци I/1 класе китњак	6	14.568,00	87.408,00
Трупци II/1 класе китњак	9	10.068,00	90.612,00
Трупци II/1 класе цер	1	2.884,00	2.884,00
Трупци I/1 класе јасика	2	3.054,00	6.108,00
Трупци II/1 класе јасика	2	2.239,00	4.478,00
Трупци I/1 класе к.липа	4	6.775,00	27.100,00
Трупци II/1 класе к.липа	4	4.999,00	19.996,00
СВЕГА ТЕХНИЧКО ДРВО:	162		919.267,00
Вишеметарско огревно дрво I класе Јасен	14	3.497,00	48.958,00
Вишеметарско огревно дрво I класе Цер	14	3.497,00	48.958,00
Вишеметарско огревно дрво I класе Граб	42	3.497,00	146.874,00
Вишеметарско огревно дрво I класе Багрем	7	3.497,00	24.479,00
Вишеметарско огревно дрво I класе Китњак	62	3.497,00	216.814,00
Вишеметарско огревно дрво I класе Букве	432	3.497,00	1.510.704,00
Вишеметарско огревно дрво I класе јасика	11	2.213,00	24.343,00
Вишеметарско огревно дрво I класе К.Липа	20	2.213,00	44.260,00
СВЕГА ПРОСТОРНО ДРВО:	602		2.065.390,00
СВЕГА:	764		2.984.657,00

НАПОМЕНА:

Категорија терена: I

Месечна динамика: фебруар 40m³; март 50m³; април 50 m³; мај 100m³; јун 100m³; јул 100m³; август 124m³; септембар 50m³; октобар 50m³; новембар 50m³; децембар 50m³.

Партија бр: 4

ШУ "Крушевац", ГЈ "Јабланичка река", одељење/одсек 92/а,б,с,д,е; 92/а- 2,67ха, 92/б- 11,92ха, 92/с-5,32ха, 92/д-3,09ха, 92/е-0,77ха.Извођачки пројекат број 1820 од 16.10.2025.године.

ДРВНИ СОРТИМЕНТИ	Количина за лицита цију (m³)	Почетна лицитациона цена (дин./m³) без ПДВ-а	Почетна лицитациона вредност предмета лицитације (динара)без ПДВ-а
Трупци I/1 класе буква	6	5.832,00	34.992,00
Трупци I/2 класе буква	6	6.583,00	39.498,00
Трупци I/3 класе буква	4	7.565,00	30.260,00
Трупци II/1 класе буква	11	4.494,00	49.434,00
Трупци II/2 класе буква	6	5.109,00	30.654,00
Трупци II/3 класе буква	3	5.911,00	17.733,00
Трупци III/1 класе буква	7	3.467,00	24.269,00
Трупци III/2 класе буква	6	3.975,00	23.850,00
Трупци III/3 класе буква	6	4.640,00	27.840,00
Трупци I/1 класе китњак	6	14.568,00	87.408,00
Трупци I/2 класе китњак	4	16.212,00	64.848,00
Трупци I/3 класе китњак	2	18.365,00	36.730,00
Трупци II/1 класе китњак	7	10.068,00	70.476,00
Трупци II/2 класе китњак	6	11.252,00	67.512,00
Трупци III/1 класе китњак	6	4.533,00	27.198,00
Трупци III/2 класе китњак	4	6.471,00	25.884,00
Трупци III/3 класе китњак	4	7.439,00	29.756,00
Трупци I/1 класе цер	15	5.076,00	76.140,00
Трупци I/2 класе цер	5	5.751,00	28.755,00
Трупци II/1 класе цер	19	2.884,00	54.796,00
Трупци II/2 класе цер	5	3.332,00	16.660,00
Трупци I/1 класе клипа	1	6.775,00	6.775,00
Трупци II/1 класе клипа	3	4.999,00	14.997,00
Трупци I/1 класе сладун	2	14.568,00	29.136,00
Трупци II/1 класе сладун	2	10.068,00	20.136,00
Трупци III/1 класе сладун	3	4.533,00	13.599,00
Трупци I/1 класе багрем	1	7.991,00	7.991,00
Трупци II/1 класе багрем	2	5.803,00	11.606,00
СВЕГА ТЕХНИЧКО ДРВО:	152		968.933,00
Рудничко дрво багрем 9-15cm	1	3.534,00	3.534,00
СВЕГА ОСТАЛО ТЕХНИЧКО ДРВО:	1		3.534,00
Вишеметарско огревно дрво I класе багрем	12	3497,00	41.964,00
Вишеметарско огревно дрво I класе	118	3497,00	412.646,00

ДРВНИ СОРТИМЕНТИ	Количина за лицита цију (m³)	Почетна лицитациона цена (дин./m³) без ПДВ-а	Почетна лицитациона вредност предмета лицитације (динара)без ПДВ-а
сладун			
Вишеметарско огревно дрво I класе граб	103	3497,00	360.191,00
Вишеметарско огревно дрво I класе отл	39	3497,00	136.383,00
Вишеметарско огревно дрво I класе Китњак	215	3497,00	751.855,00
Вишеметарско огревно дрво I класе буква	299	3497,00	1.045.603,00
Вишеметарско огревно дрво I класе цер	250	3497,00	874.250,00
Вишеметарско огревно дрво I класе к.липа	7	2.213,00	15.491,00
СВЕГА ПРОСТОРНО ДРВО:	1.043		3.638.383,00
СВЕГА:	1.196		4.610.850,00

НАПОМЕНА:

Категорија терена: I

Месечна динамика: фебруар 46m³; март 50m³; април 100 m³; мај 100m³; јун 150m³; јул 150m³; август 150m³; септембар 150m³; октобар 150m³; новембар 100m³; децембар 50m³.

Партија број 5

ШУ"Брус", ГЈ"Бруске шуме" извођачки пројекат газдовања шумама број:

1366 од дана 07.07.2025.године за 54/а-25,79ха одељење, укупне површине Р=25,79ха

ДРВНИ СОРТИМЕНТИ	Количина за лицитацију (m³)	Почетна лицитацио на цена (дин./m³) без ПДВ-а	Почетна лицитациона вредност предмета лицитације (динара)без ПДВ- а
Трупци I/1 класе-буква	7	5.832,00	40.824,00
Трупци I/2 класе-буква	6	6.583,00	39.498,00
Трупци I/3 класе-буква	5	7.565,00	37.825,00
Трупци II/1 класе-буква	6	4.494,00	26.964,00
Трупци II/2 класе-буква	5	5.109,00	25.545,00
Трупци II/3 класе-буква	5	5.911,00	29.555,00
Трупци III/1 класе-буква	6	3.467,00	20.802,00
Трупци III/2 класе-буква	5	3.975,00	19.875,00
Трупци III/3 класе-буква	5	4.640,00	23.200,00
СВЕГА ТЕХНИЧКО ДРВО:	50		264.088,00
Вишемет. огревно дрво ТЛ I кл.-Буква	1.235	3.497,00	4.318.795,00
Вишемет. огревно дрво ТЛ I кл.-Цер	4	3.497,00	13.988,00

ДРВНИ СОРТИМЕНТИ	Количина за лицитацију (m³)	Почетна лицитацио на цена (дин./m³) без ПДВ-а	Почетна лицитациона вредност предмета лицитације (динара)без ПДВ-а
Вишемет. огревно дрво ТЛ I кл.-Граб	26	3.497,00	90.922,00
СВЕГА ПРОСТОРНО ДРВО:	1.265		4.423.705,00
С В Е Г А:	1.315		4.687.793,00

НАПОМЕНА:

Категорија терена: I

Месечна динамика: фебруар 150m³, март 150m³, април 15 m³, мај 150m³, јун 200m³, јул 200m³, август 150m³, септембар 165m³.

Партија број 6

ШУ "Брус", ГЈ"Жуњачке планине" извођачки пројекат газдовања шумама број: 2292 од дана 16.10.2025.године за 119/b-18,62ha, 119/h-5,97ha. Укупно за ГЈ "Жуњачке планине" - 24,59ha

ДРВНИ СОРТИМЕНТИ	Количина за лицитацион у продају (m³)	Почетна лицитацио на цена (дин./m³) без ПДВ-а	Почетна лицитациона вредност предмета лицитације (динара)без ПДВ-а
Трупци I/1 класе-цер	4	5.076,00	20.304,00
Трупци II/1 класе-цер	16	2.884,00	46.144,00
СВЕГА ТЕХНИЧКО ДРВО:	20		66.448,00
Вишеметарско огревно дрво ТЛ I класе-сладун	66	3.497,00	230.802,00
Вишеметарско огревно дрво ТЛ I класе - цер	458	3.497,00	1.601.626,00
СВЕГА ПРОСТОРНО ДРВО:	524		1.832.428,00
С В Е Г А:	544		1.898.876,00

НАПОМЕНА:

Категорија терена: I

Месечна динамика: јануар- 50m³, фебруар- 50m³, март- 50m³, април- 50m³, мај- 50m³, јун- 50m³, јул 50m³, август- 50m³, септембар- 50m³, октобар-50m³, новембар- 4m³.

Партија број 7

ШУ "Брус", ГЈ "Жуњачке планине" извођачки пројекат газдовања шумама број.2291 од дана 16.10.2025. године за 70/b-1,42ha, 70/d-3,52ha, 70/f-0,43ha. Укупно за ГЈ "Жуњачке планине" - 5,37ha

ДРВНИ СОРТИМЕНТИ	Количина за лицитациону продају (m³)	Почетна лицитацион а цена (дин./m³) без ПДВ-а	Почетна лицитациона вредност предмета лицитације (динара)без ПДВ- а
Трупци I/1 класе-липе	10	6.775,00	67.750,00
Трупци I/2 класе-липе	2	7.273,00	14.546,00
Трупци II/1 класе-липе	15	4.999,00	74.985,00
Трупци II/2 класе-липе	2	5.651,00	11.302,00
СВЕГА ТЕХНИЧКО ДРВО:	29		168.583,00
Вишеметарско огревно дрво МЛ I класе -липа	50	2.213,00	110.650,00
Вишеметарско огревно дрво четинара I класе -бели бор	5	2.213,00	11.065,00
Вишеметарско огревно дрво ТЛ I класе -буква	118	3.497,00	412.646,00
Вишеметарско огревно дрво ТЛ I класе -цер	21	3.497,00	73.437,00
СВЕГА ПРОСТОРНО ДРВО:	194		607.798,00
С В Е Г А:	223		776.381,00

НАПОМЕНА:

Категорија терена: I

Месечна динамика: јануар- 25m³, фебруар- 25m³, март- 25m³, април- 25m³, мај- 25m³, јун- 25m³, јул- 25m³, август- 25m³, септембар- 23m³.

Партија бр.8

ШУ" Ражањ", ГЈ "Буковик II", одељење/одсек: 122/а

Површина одсека: 122/а - 22,92 ha ; 122/б - 3,39 ha

Извођачки пројекат газдовања шумама: број 05-1088 од 15.10.2025. године

ДРВНИ СОРТИМЕНТИ	Количина за лицитациону продају (m³)	Почетна лицитациона цена (дин./m³) без ПДВ-а	Почетна лицитациона вредност предмета лицитације (динара)без ПДВ-а
Трупци цера I/1	25	5.076,00	126.900,00
Трупци цера I/2	3	5.751,00	17.253,00
Трупци сладуна I/1	3	14.568,00	43.704,00
Трупци сладуна II/1	11	10.068,00	110.748,00
Трупци сладуна II/2	1	11.252,00	11.252,00
Трупци сладуна III/1	12	4.533,00	54.396,00
Трупци букве K/1	1	8.038,00	8.038,00
Трупци букве I/1	2	5.832,00	11.664,00

ДРВНИ СОРТИМЕНТИ	Количина за лицитациону продају (m³)	Почетна лицитациона цена (дин./m³) без ПДВ-а	Почетна лицитациона вредност предмета лицитације (динара)без ПДВ-а
Трупци букве I/2	1	6.583,00	6.583,00
Трупци букве II/1	3	4.494,00	13.482,00
Трупци букве II/2	1	5.109,00	5.109,00
Трупци букве III/1	2	3.467,00	6.934,00
СВЕГА ТЕХНИЧКО ДРВО:	65		416.063,00
Рудничко дрво сладун 16-25 cm	60	4.653,00	279.180,00
СВЕГА ОСТАЛО ТЕХНИЧКО ДРВО:	60		279.180,00
Огривно дрво цера I кл. вишем.	294	3.497,00	1.028.118,00
Огривно дрво сладуна I кл. вишем.	758	3.497,00	2.650.726,00
Огривно дрво букве I кл. вишем.	21	3.497,00	73.437,00
СВЕГА ПРОСТОРНО ДРВО:	1.073		3.752.281,00
СВЕГА:	1.198		4.447.524,00

НАПОМЕНА:

Категорија терена: I

Месечна динамика: март- 50m³, април- 50m³, мај- 50m³, јун- 280m³, јул 280m³, август- 270m³, септембар- 168m³.

Партија број 9

ШУ "Трстеник", ГЈ"Трстеничке шуме", извођачки пројекат газдовања шумама број: 01-310 од дана 31.05.2025. године за 34/а,б- 39,24ха.

ДРВНИ СОРТИМЕНТИ	Количина за лицитациону продају (m³)	Почетна лицитациона цена (дин./m³) без ПДВ-а	Почетна лицитациона вредност предмета лицитације (динара)без ПДВ-а
Трупци L/1 буква	4	9.400,00	37.600,00
Трупци K/1 буква	3	8.038,00	24.114,00
Трупци I/1 буква	10	5.832,00	58.320,00
Трупци II/1 буква	11	4.494,00	49.434,00
Трупци III/1 буква	11	3.467,00	38.137,00
Трупци I/1 цер	8	5.076,00	40.608,00
Трупци I/2 цер	4	5.751,00	23.004,00
Трупци I/1 сладун	10	14.568,00	145.680,00
Трупци I/2 сладун	2	16.212,00	32.424,00
Трупци II/1 сладун	34	10.068,00	342.312,00
Трупци III/1 сладун	33	4.533,00	149.589,00
СВЕГА ТЕХНИЧКО ДРВО:	130		941.222,00
Рудно дрво 16-25cm сладуна	166	4.653,00	772.398,00
Рудно дрво 16-25cm цера	32	4.653,00	148.896,00
СВЕГА ОСТАЛО ТЕХНИЧКО ДРВО:	198		921.294,00
Мет. огривно дрво I кл буква	114	3.497,00	398.658,00
Мет. огривно дрво I кл граб	43	3.497,00	150.371,00

ДРВНИ СОРТИМЕНТИ	Количина за лицитациону продају (m³)	Почетна лицитациона цена (дин./m³) без ПДВ-а	Почетна лицитациона вредност предмета лицитације (динара)без ПДВ-а
Мет. огревно дрво I кл цер	111	3.497,00	388.167,00
Мет. огревно дрво I кл сладун	457	3.497,00	1.598.129,00
Мет. огревно дрво I кл отл	9	3.497,00	31.473,00
СВЕГА ПРОСТОРНО ДРВО:	734		2.566.798,00
СВЕГА:	1.062		4.429.314,00

НАПОМЕНА:

Категорија терена: I

Месечна динамика: мај- 185m³, јун- 377m³, јул 200m³, август- 200m³, септембар- 100m³.

Партија број 10

ШУ "Трстеник", ГЈ"Трстеничке шуме", извођачки пројекат газдовања шумама број: 01-585 од дана 18.09.2025. године, за 72/б,с,е – 13,29ха.

ДРВНИ СОРТИМЕНТИ	Количина за лицитациону продају (m³)	Почетна лицитациона цена (дин./m³) без ПДВ-а	Почетна лицитациона вредност предмета лицитације (динара)без ПДВ-а
Групци I/1 буква	11	5.832,00	64.152,00
Групци I/2 буква	2	6.583,00	13.166,00
Групци I/3 буква	1	7.565,00	7.565,00
Групци II/1 буква	8	4.494,00	35.952,00
Групци II/2 буква	2	5.109,00	10.218,00
Групци II/3 буква	2	5.911,00	11.822,00
Групци III/1 буква	3	3.467,00	10.401,00
Групци III/2 буква	2	3.975,00	7.950,00
Групци III/3 буква	2	4.640,00	9.280,00
Групци I/1 јасика	31	3.054,00	94.674,00
Групци II/1 јасика	15	2.239,00	33.585,00
СВЕГА ТЕХНИЧКО ДРВО:	79		298.765,00
Рудно дрво 9-15cm багрем	1	3.534,00	3.534,00
Рудно дрво 16-20cm багрем	2	4.653,00	9.306,00
Рудно дрво 16-25cm китњак	3	4.653,00	13.959,00
СВЕГА ОСТАЛО ТЕХНИЧКО ДРВО:	6		26.799,00
Вишемет. огр. дрво I кл буква	245	3.497,00	856.765,00
Вишемет. огр. дрво I кл граб	49	3.497,00	171.353,00
Вишемет. огр. дрво I кл багрем	9	3.497,00	31.473,00
Вишемет. огр. дрво I кл китњак	8	3.497,00	27.976,00
Вишемет. огр. дрво I кл отл	6	3.497,00	20.982,00
Вишемет. огр. дрво I кл јасика	66	2.213,00	146.058,00
СВЕГА ПРОСТОРНО ДРВО:	383		1.254.607,00
СВЕГА:	468		1.580.171,00

НАПОМЕНА:

Категорија терена: I

Месечна динамика: септембар- 221m³, октобар 130m³; новембар 117m³.

Партија број 11

**ШУ"Трстеник", ГЈ"Љубостињске шуме" извођачки пројекат газдовања шумама
број:01-446 од дана 31.07.2025. године за 31/b,e – 22,44ha.**

ДРВНИ СОРТИМЕНТИ	Количина за лицитациону продају (m ³)	Почетна лицитациона цена (дин./m ³) без ПДВ-а	Почетна лицитациона вредност предмета лицитације (динара)без ПДВ-а
Групци I/1 сладун	1	14.568,00	14.568,00
Групци II/1 сладун	2	10.068,00	20.136,00
Групци III/1 сладун	1	4.533,00	4.533,00
группци I/1 китњак	2	14.568,00	29.136,00
Групци I/2 китњак	1	16.212,00	16.212,00
Групци II/1 китњак	2	10.068,00	20.136,00
Групци III/1 китњак	2	4.533,00	9.066,00
Групци I/1 буква	1	5.832,00	5.832,00
Групци II/1 буква	1	4.494,00	4.494,00
Групци III/1 буква	1	3.467,00	3.467,00
Групци I/1 цер	1	5.076,00	5.076,00
СВЕГА ТЕХНИЧКО ДРВО:	15		132.656,00
Рудно дрво 16-25cm сладун	7	4.653,00	32.571,00
Рудно дрво 16-25cm китњак	13	4.653,00	60.489,00
Рудно дрво 16-25cm цер	3	4.653,00	13.959,00
СВЕГА ОСТАЛО ТЕХНИЧКО ДРВО:	23		107.019,00
Вишемет. огр. дрво I кл буква	353	3497,00	1.234.441,00
Вишемет. огр. дрво I кл ц.јасен	3	3497,00	10.491,00
Вишемет. огр. дрво I кл цер	10	3497,00	34.970,00
Вишемет. огр. дрво I кл сладун	41	3497,00	143.377,00
Вишемет. огр. дрво I кл китњак	49	3497,00	171.353,00
Вишемет. огр. дрво I кл отл	15	3497,00	52.455,00
СВЕГА ПРОСТОРНО ДРВО:	471		1.647.087,00
СВЕГА:	509		1.886.762,00

НАПОМЕНА:

Категорија терена: I

Месечна динамика: мај- 27m³, јун- 107m³, јул 100m³, август- 100m³, септембар- 38m³,
октобар- 137m³.

Свеукупна процењена количина дрвних сортимената је8.866м³

Свеукупна вредност свих партија по почетним ценама, без ПДВ-а је29.122.120,00динара

Критеријум за избор најбоље понуде је највиша понуђена цена за партију.

У понуди морају бити дате јединичне цене, без ПДВ-а, за сваки дрвни сортимент који је наведен у прегледу и не могу бити ниже од почетних цена које су дате у јавном позиву. **Уколико у понуди купца не буду наведене јединичне цене за сваки дрвни сортименти понуда ће се сматрати неважећом.**

Начин плаћања: авансно плаћање, а динамика авансног плаћања биће регулисана Уговором о купопродаји.

За купљене дрвне сортименте рекламација на квалитет се не уважава.

Са купцем чија понуда буде најбоља за одређену партију, односно који је дао највећу цену, закључиће се Уговор, а уплаћена средства на име депозита осталим понуђачима се враћају.

Уколико купац који је доставио најбољу понуду одустане од куповине, од истог се задржава депозит и обавештава се купац који је доставио следећу најбољу понуду.

Уговор са купцем који је дао најбољу понуду закључиће се по предлогу Комисије која је спровела предметну лицитацију, а на основу Записника са спроведене лицитације и то у року од пет дана достављања уговора на потпис понуђачу – Купцу и уколико исти одустане од потписивања уговора губи право на повраћај уплаћеног депозита и уговор ће се закључити са купцем који је дао следећу најбољу понуду.

Уколико купац у предвиђеном року за извршење посла, од дана увођења у посао од стране продавца, не плати и преузме предвиђену количину по утврђеној динамици, уговор се сматра раскинутим, а продавац задржава право да положени депозит задржи као уговорну казну због непоштовања уговора.

Купац са којим се потпише уговор о продаји дрвних сортимената на пању по овом јавном позиву у обавези је да у предметним објектима успостави шумски ред и припреми терен за пошумљавање у складу са Правилником о шумском реду.

Купац је у обавези да шумске остатке који настану приликом израде дрвних сортимената уклони или их сложи на мање гомиле или редове на делове земљишта где нема подмлатка водећи рачуна да извозни путеви и правци извлачења не буду закрчени.

Депозит као услов за учешће на лицитацији, служиће као средство обезбеђења за озбиљност понуде и као средство обезбеђења за добро извршење посла са купцем који је дао најбољу понуду.

Право учешћа на лицитацији имају понуђачи који немају неизмирене обавезе према ЈП „Србијашуме“.

Право учешћа на лицитацији - отварањем затворених понуда, имају сва правна лица и предузетници која до 13.02.2026.године, до 10⁰⁰ часова, изврше уплату депозита који ће служити као средство обезбеђења за озбиљност понуде и као средство обезбеђење за добро извршење посла по уговору, на текући рачун ЈП „Србијашуме“ Београд, ШГ „Расина“ Крушевац, број 200-2382680103019-44 код пословне банке Поштанска штедионица са назнаком: УПЛАТА ДЕПОЗИТА ЗА ЛИЦИТАЦИЈУ НА ПАЊУ - ШГ „РАСИНА“ КРУШЕВАЦ –НА ДАН 13.02.2026. године.

Висина депозита износи 10% од почетне вредности партије која се лицитира, и износи:

- за партију 1. ____ 364.774,00динара
- за партију 2. ____ 278.290,00динара
- за партију 3. ____ 298.466,00динара
- за партију 4. ____ 461.085,00динара
- за партију 5. ____ 468.779,00динара
- за партију 6. ____ 189.888,00динара
- за партију 7. ____ 77.638,00динара

- за партију 8. ___444.752,00динара
- за партију 9. ___442.931,00динара
- за партију 10. ___158.017,00динара
- за партију 11. ___188.676,00динара

Дрвни сортименти који су предмет продаје на наведеним локацијама могу се разгледати у периоду од 04.02.2026. године до 12.02.2026. године од 9-15 часова и уз ОБАВЕЗНУ УНАПРЕД НАЈАВУ Стојановић Ивану, на телефон: 064/81-55-615.

Заинтересовани за учешће на наведеној лицитацији у обавези су да своје понуде пошаљу или донесу у запечаћеној коверти са назнаком: ЛИЦИТАЦИЈА ДРВНИХ СОРТИМЕНАТА НА ПАЊУ ШГ „РАСИНА“ КРУШЕВАЦ- НА ДАН 13.02.2026. године. - ПОНУДА ЗА ПАРТИЈУ БРОЈ _____ - НЕ ОТВАРАТИ“, на адресу ЈП „Србијашуме“ Београд, ШГ „Расина“, Крушевац, Балканска 18.

У обзир ће се узети све затворене понуде, **заведене на писарници ШГ „Расина“ Крушевац**, које се доставе лично или ако су послате поштом и стигну на наведену адресу, **најкасније 13.02.2026. године до 10³⁰ часова.**

Неблаговремене понуде које буду пристигле после наведеног рока, неће се узети у разматрање.

У случају идентичних понуда, изабраће се понуда која је раније приспела на наведену адресу.

У разматрање се неће узети: понуде са варијантама, понуде које буду пристигле после наведеног рока, непотпуне и понуде са нижом ценом од почетне.